Antwoorden op vragen van de heer Pubben inzake zendmachtiging lokale omroep:

1. Waar is een nadere analyse te vinden inzake de representativiteit van de beide PBO’s? De beoordeling van representativiteit wordt door het CvdM expliciet bij de gemeenteraad neergelegd.

Het CvdM is van oordeel dat juist de gemeente hier het beste oordeel over kan vellen ivm met bekendheid van de lokale situatie.

Antwoord 1.

De representativiteit is beoordeeld aan de hand van de stulden die bij de aanvraag aan het CvdM zijn gevoegd. De afweging is gemaakt dat sprake is van enerzijds een bestaande omroep met een PBO en anderzijds een nieuwe aanvrager met een PBO in wording.

Beide PBO'’s zijn dan volgens het college voldoende representatief, wat blijkt uit de statuten en de (zittende/beoogde) leden vanuit diverse maatschappelijke stromingen.

Volgens het CvdM kunnen diverse stromingen worden vertegenwoordigd. Er is geen limitatieve opsomming van stromingen. De raad kan wel aangeven dat een bepaalde stroming belangrijk is en in een PBO dient te zijn vertegenwoordigd.

Van belang is bovendien dat ook de representativiteit tijdens de periode van de zendmachtiging actueel blijfi (een criterium dat door de raad is toegevoegd (A7))

2. Valt het PBO van Maasduinen / LOGO niet af omdat ze te weinig leden hebben in hun PBO. Men geeft aan 5 leden te hebben, maar feitelijk tellen wij maar 4 leden die voldoen aan de regels.

Antwoord 2.

Het hebben van een vacature is geen wettelijke belemmering om de representativiteit te beoordelen. De uitkomst van een beoordeling over de representativiteit kan daarom ook positief zijn ondanks een niet volledig bezet PBO.

Het CvdM heeft een aantal voorwaarden gesteld en ik kan niet anders dan concluderen dat Maasduinen niet voldoet aan de criteria. Men heeft 5 leden. Minimaal 1 lid is belanghebbend bij het maken van uitzendingen.

Dit lid is actief filmmaker en tevens actief in een stichting die producties maakt tbv uitzendingen bij Maasduinen TV. (zie artikel 2 lid 5 modelverordening die is overgenomen door Maasduinen TV/ Logo.

Tevens is de groep “minderheden” niet vertegenwoordigd in het PBO. En juist aan de vertegenwoordiging van deze groep hecht het CvdM door dit in het model als eis te stellen.

Als ik deze gedachtegang voortzet: is het dan niet aannemelijk om het standpunt in te nemen dat het PBO niet voldoet aan de gestelde criteria?

Antwoord.

Het college heeft in haar voorstellen de werkwijze gevolgd als beschreven in de antwoorden bij vraag 1 en 2. Ten aanzien van de samenstelling van het PBO omroep Maasduinen verwijzen we naar de bijlage H, van de raadsstukken: “Programmabeleid PBO, omroep Maasduinen’ (paragraaf 4).

